
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 224» ГОРОДА КИРОВА  

 

ПРИКАЗ 

01.08.2023       № 3 –  03о/д  

г.  Киров  

 

  
О порядке использования на территории МКДОУ  

персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ (в редакции 

01.07.2021) «О защите детей от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», 

Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных организациях доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования (утв. Министерством просвещения РФ, Министерством цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций РФ, Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций 16 мая 2019)  ̧в целях ограничения 

доступа воспитанников к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», обеспечения психологически комфортных условий образовательного 

процесса, защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса,  

содействию повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Сотрудникам МКДОУ № 224 г. Кирова в 2023-2024 учебном году обеспечить защиту  

воспитанников от всех видов негативной информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет». 

2.  Запретить воспитанникам использование на территории и в здании МКДОУ 

персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет».   

3.  Педагогическому составу: 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о  
безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования 

воспитанниками на территории и в здании дошкольного учреждения персональных 

устройств, имеющими возможность выхода в сеть «Интернет»; 

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) обучающихся о 

снятии ответственности с руководителя МКДОУ в случае предоставления своему ребенку, 

воспитаннику МКДОУ, персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет». 

- ознакомить родителей (законных представителей) с настоящим приказом.  

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ № 224 г. Кирова      Н.В. Шушакова 

 

 

  

  
           

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 224" ГОРОДА КИРОВА, Шушакова Наталья
Викторовна, Заведующий

25.09.23 09:59 
(MSK)

Сертификат 6E67E8F57F40249DDC18FC743CD5259C


